
„V sobotu 28. června završí 
své putovní turné po výjimeč-
ných památkách České repub-
liky prestižní cyklus koncertů 
vážné hudby Concentus Mora-
viae. Po roční pauze se do města 
vrátí s pěveckým sborem Colleg-
ium 1704, který představí výběr 
barokní klasiky v poštorenském 
kostele Navštívení Panny Ma-
rie. Slavnostní koncert bude di-
rigovat uznávaný Václav Luks. 
Vstupenky mohou zájemci zís-
kat na břeclavském infocentru,“ 
pozval na vrchol letošních Břec-
lavský dnů místostarosta města 
Richard Zemánek. Jak dodal, na 
zakončení cyklu na české straně 
bude přichystán i ohňostroj. Ten 
přitáhne také zraky lidí pod břec-
lavským zámkem.

Ve stejný den totiž dojde 
v  podzámčí již na třetí ročník 
Břeclavského festivalu minipivo-
varů, na kterém se představí více 
než dvacet výrobců piva nepříliš 
známých, avšak o to více chvále-
ných značek. Fajnšmekři si napří-
klad pochutnají na mikulovském 
Mamutovi, hodonínském Švi-
hákovi, olomouckém Moritzo-
vi nebo broumském Matuškovi. 
A  to už od dvou hodin odpole-
dne, kdy pivovary zahájí svou 
rozsáhlou ochutnávku na louce 
pod zámkem. Hodinu nato za-
čne hudební přehlídka, jež skon-
čí až o půlnoci. Zahrají jak místní 
country skupiny CWB a Wráwor, 
tak bluesové sestavy z  Ostravy, 
Prahy či Slovenska. Den poté se 

budou moct lidé vrátit na místo 
a pobavit se při divadelní komedii 
o přátelství tří mužů a jednom ne-
tradičním obrazu, kterou sehraje 
od půl osmé večer Dvorní divadlo 
z  Hlohovce. Představí se známí 
televizní a divadelní herci Lukáš 
Hejlík, Zdeněk Černín a Jan Gry-
gar. Svým Kumštem oživí nádvo-
ří břeclavského zámku.

Hejlík se svým projektem 
LiStOVáNí ostatně zamíří do 
Břeclavi už 15. června v  rám-
ci Divadelních nedělí pro děti 
s dobrodružstvím komisaře Vr-
ťapky. Na dvoře městské knihov-
ny pak bude bavit malé diváky 
i v červenci a srpnu. „Břeclav si 
v červnu užije také hned několik 
sportovních akcí. Vše začne čtr-
náctého června novou cykloakcí 
Trojzemím na kole a lodí, kdy se 
zájemci projedou do rakouské-
ho muzea železnice v  Hohenau 
a  soutok Moravy a  Dyje uvidí 
i  ze slovenské trasy. Odpoledne 
šlápnou do pedálů také recesisté 
v kostýmech na již legendárním 
závodě kol s pevným převodem 
O dušu v Charvátské Nové Vsi,“ 
doplnil Zemánek.

Následující neděli si sportov-
ci přijdou na své na Vodáckém 
dnu nad břeclavským splavem. 
O týden později na stejném mís-
tě vypukne klání týmů na dračích 
lodích pro děti i dospělé a posled-
ní sobotu v červnu budou pádlo-
vat nadšenci i mezi břeclavskými 
mosty. Spanilá jízda k  „Vídeňá-
ku“ začne o půl třetí odpoledne. 

V sobotu 14. a neděli 15. června 
potěší příznivce lidové písničky 
druhý ročník Folklorního se-
tkávání pod taktovkou Jaroslava 
Švacha před gymnáziem, jazz-
mani zase ocení nedělní koncert 
swingového tělesa Flash Band na 

Pohansku. V pátek 13. června do-
jde i na další bleší trh, tentokrát 
v parku na náměstí Svobody. Od 
dvou do šesti hodin odpoledne 
bude na programu i  živá hudba 
a  prohlídky evangelického kos-
tela.                    (vla)

Město opraví
židovskou obřadní síň

Židovská obřadní síň 
už brzy oblékne nový ka-
bát. Město Břeclav totiž 
získalo finanční podporu 
z  Regionálního operační-
ho programu ROP NUTS 
II. Jihovýchod na opra-
vu této kulturní památ-
ky, která je ve špatném 
technickém stavu už del-
ší dobu. Předpokládané 
celkové výdaje na opravy 
jsou 13,4 milionu korun, 
z čehož maximálně 9,3 mi-
lionu korun činí dotace. 
Přesnou částku bude měs-
to vědět až po vysoutěžení 
dodavatele. V rámci oprav 
se vymění nebo opraví 
poškozené části objektu, 
tedy konstrukce krovu, 
krytina, omítky s  deko-
rativní výmalbou a  další. 
Při rekonstrukci bude nově řeše-
ná elektroinstalace a hromosvod. 
V opravené síni bude rovněž na-
instalovaný elektronický zabez-
pečovací systém, upraví se také 
předprostor a příjezdová komuni-
kace. Stavební práce by měly začít 
v červenci tohoto roku a hotovo 

bude do dubna 2015. Do konce 
příštího roku budou dokončeny 
také výmalby. Opravená obřadní 
síň, jejíž provoz bude mít na sta-
rosti Městské muzeum a galerie 
Břeclav, bude sloužit především 
expozicím s židovskou tématikou. 

(dav) 

RADNICE
červen 2014www.breclav.eu

Zpravodaj města Břeclavi

www.selfnet.cz

do Vašich
domácností

Břeclavské dny nabídnou tři víkendy nabité akcemi

Navštivte internetové stránky
www.muzeumbv.cz

na kterých se dozvíte
více o aktuálních akcích 

a výstavách
v břeclavském muzeu 

a synagoze

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte

webové stránky

www.mpbv.czwww.alcaplast.czSovadinova 10, Břeclav
Tel.: 519 321 573 | www.madoil.cz

VÁŠ SPECIALISTA NA VÝMĚNY
PROVOZNÍCH KAPALIN

MADOIL-SERVIS

Koncert barokní hudby, festival minipivovarů, sportovní akce 
pro milovníky cyklistiky i vodáctví, divadelní představení s Luká-
šem Hejlíkem pro děti i jejich rodiče nebo například bleší trhy. Již 
tradičně červnové Břeclavské dny, které chtějí dát vyniknout pes-
trému výběru kulturního, sportovního a společenského vyžití ve 
městě, letos obsáhnou hned tři víkendy plné různorodých akcí. Vše 
vygraduje na konci měsíce.



2 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Osm míst, kde je největ-
ší problém s neukázněnými 
řidiči. Břeclav testuje bez-
pečnostní f lexi sloupky, 
které mají zvýšit bezpečnost 
u  přechodů či v  problémo-
vých křižovatkách. Partnery 
projektu jsou Centrum do-
pravního výzkumu a  HIT 
Hofman.

„Zatím sloupky testujeme, 
spolu s Centrem dopravního 
výzkumu a městskou policií 
jsme vytipovali místa, kde 
je v  současné době největ-
ší problém. Pokud se nám 
sloupky osvědčí, zvážíme 
i další místa, kde by mohly 
pomoci,“ prozradil vedoucí od-
boru správních věcí a  dopravy 
Roman Konečný.

Místa budou sledovat právě 
pracovníci Centra dopravního 
výzkumu, kteří v rámci studie vy-
pracují i vyhodnocení. Sloupky se 
tak objevily například u katastrál-
ního úřadu, u  Shopping centra, 
u přechodů před Základní školou 
Slovácká či v Charvátské Nové Vsi.

„Sloupky máme zapůjčené 
zdarma a  studie je až do konce 
roku 2015. Navíc pokud by do-
šlo k poškození, firma je opraví,“ 
doplnil Konečný s  tím, že jsou 

z plastu a ohebné tak, aby v pří-
padě, že do nich auto narazí, 
nedošlo k poškození.

Nový bezpečnostní prvek vítá 
i velitel městské policie Stanislav 
Hrdlička. „Na setkání s  občany 
jsme často slyšeli, že právě u ka-
tastrálního úřadu je obrovský 
problém s  vyjížděním z  vedlej-
ší ulice, protože nejde vidět přes 
auta, která parkují v  místě, kde 
nemají. Sloupky se tak osvědčily. 
Podobné je to i přechodů v Char-
vátské Nové Vsi, kde hrozilo často 
nebezpečí sražení,“ uvedl. 

(ewi, foto dav)

Ta ké desít k y Břeclavanů 
se v  květnu zapojily do celo-
republ i kové a kce U k l iď me 
Česko, kterou pořádalo občanské 
hnutí Ekosmák. Na několika vy-
tyčených trasách pak lidé naplnili 
odpadem téměř sedmdesát stode-
seti a šedesáti litrových pytlů. Pod 
břeclavským zámkem, dále smě-
rem ke Kančí oboře a u garáží za 
poliklinikou se často objevovaly 
PET lahve, plechovky, výjimkou 
však nebyly ani pneumatiky.

Cílem organizátorů akce při-
tom bylo nejen uklidit naše okolí 

a  ve společné věci zaangažovat 
různé zájmové skupiny lidí, jako 
školy, firmy, státní správu i  jed-
notlivce, ale v  neposlední řadě 
také upozornit na problemati-
ku černých skládek a přispět tím 
k  prevenci jejich vzniku. Čer-
né skládky totiž v drtivé většině 
případů vznikají zbytečně z  ne-
znalosti a  neukázněnosti lidí, 
kteří by mohli odpady bezplatně 
odevzdat do sběrného dvora, kam 
to mají obvykle blíže, než když 
vozí odpad nelegálně do přírody.

(dav, foto ewi)

Město testuje 
bezpečnostní sloupky

Břeclavané uklízeli město

Nová dlažba, vstupní sprchy, 
zábradlí, natřené bazény. To jsou 
viditelné opravy, kterými v prv-
ní fázi prochází břeclavské letní 
koupaliště. Radnice začala o re-
konstrukci jednat už na podzim 
minulého roku, kvůli dodržování 
zákonných lhůt došlo k vysoutě-
žení konečné částky za opravu 
v únoru. V březnu pak byla stav-
ba předána firmě, která začala 
s opravami.

„Letní koupaliště je staré více 
než čtyřicet let. Běžná údržba 
byla silně podceňovaná, takže 
dochází k úplným výměnám zá-
kladního vybavení. Což běžný 

návštěvník ani neuvidí. Termín 
předání stavby je 15. června, za-
tím nic nenasvědčuje tomu, že 
bychom po tomto datu nemoh-
li bazény otevřít,“ popsal situaci 
místostarosta Jaroslav Parolek.

Do konce června pak v  dět-
ském bazénu ještě přibudou 
atrakce. V první fázi po otevře-
ní musí návštěvníci počítat i  se 
zhoršeným stavem trávníků. 
„Zabudováváme do něj závla-
hu. K úplné regeneraci trávníků 
proto přistoupíme až po sezoně,“ 
doplnil Parolek s tím, že kultura 
koupaliště se výrazně mění. 

(ewi, foto dav)

Práce na opravě koupaliště 
finišují. Sezona se stihne

Na více než dvaceti místech po 
celé Břeclavi mají obyvatelé města 
k dispozici velkokapacitní kontej-
nery na zelený a dřevěný odpad. 
Velmi často v nich ale končí odpad 
směsný, jehož likvidace je několi-
kanásobně dražší. I z toho důvodu 
hledá radnice taková řešení, aby 
neplatila milionové částky za ty, 
kteří nastavený systém zneužívají.

„V kontejnerech končí napros-
to všechno. Fotopasti odhalily 
desítky lidí, a to i z okolních obcí, 
podnikatele či příslušníky soused-
ních států, jak do nich odhazují 
odpad. Tomu chceme zabránit,“ 
uvedla vedoucí odboru rozvoje 
a správy Jana Šupová s tím, že oby-
vatelům města chce ale radnice 
nabídnout adekvátní náhradu za 
první rušené kontejnery.

Nově tak dojde ke zrušení kon-
tejneru na stanovišti Hraničář, 
tedy u ulic Budovatelská, Nádraž-
ní a  Gagarinova, a  poté v  ulici 
Říční. „Aby nám tady nevznikaly 
černé skládky, posílíme hlídkovou 
činnost městské policie a nasadí-
me i fotopasti,“ doplnila Šupová.

Na dalších místech, konkrétně 
na Rovnici, v ulici Tylova a Pod 
Zahradami nově Tempos přistaví 
kontejnery vždy ve středu a druhý 
den jej odveze. 

„Na sídlišti ČSA v  ulici Zá-
humní v  nejbližší době zřídíme 
hlídané stanoviště. Každou sobotu 
budou přistavené velké kontejnery 

na objemný a zelený odpad. Bude 
u  toho i pracovník, který na vše 
dohlédne,“ popsala nový systém 
Šupová. Odpad mohou lidé vo-
zit na místo od 8 do 16.30 hodin. 
Týká se to těch, kteří jej přivezou 
na kole či přijdou pěšky. Ty, kteří 
přijedou autem, odkáže pracovník 
na sběrný dvůr.

Sběrný dvůr je v  letní sezoně 
otevřený kromě neděle denně od 
8 do 17 hodin. Do 100 kilogramů 
je pro obyvatele města uložení 
zdarma (netýká se podnikatelů). 
Po celém městě jsou také roz-
místěné kontejnery na tříděný 
odpad, drobné elektro či oblečení 
(Na Valtické, Sovadinova). Větší 
elektrospotřebiče si mohou nechat 
lidé odvézt od prodejců, kteří jim 
dovážejí nový. 

Nebezpečný odpad mohou 
lidé odkládat do kontejnerů, kte-
ré jsou přistavené první sobotu 
v měsíci od 9 do 10 hodin na toč-
ně Obránců míru, od 11 do 12 
v Tyršově sadu, druhá sobota je 
vyhrazená od 9 do 10 Rovnici od 
11 do 12 lokalitě ČSA (u Macha), 
třetí sobotu najdou lidé kontejner 
od 9 do 10 hodin v ulici gen. Šim-
ka (u kapličky) a od 11 do 12 hodin 
Na Zvolenci (u parku)

Město Břeclav ročně platí za 
svoz velkokapacitních kontejnerů 
několik milionů korun, úklid ko-
lem nich navíc stojí měsíčně další 
desetitisíce.                (ewi)

Radnice dál bojuje s odpadky



RADNICE / 3Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Přijďte v sobotu 21. 6. od 10 do 15 hod na
Den otevřených dveří v městském útulku

pro opuštěná zvířata v Bulharech

• možnost prohlídky provozních částí útulku s  výkladem 
nájemkyně útulku

• předvedení práce a pomůcek Městské policie Břeclav použí-
vaných v souvislosti s odchytem toulavých zvířat

• soutěže pro děti a odměna sladkostmi
• drobné občerstvení pro návštěvníky
• možnost vybrat si do péče některého z pejsků
• nájemkyně útulku uvítá případnou pomoc veřejnosti 
 (krmení pro pejsky a kočky apod.)

Až do 30. 6. mohou lidé zavítat do prvního patra městského úřadu 
v Břeclavi, kde vystavují své představy o komplexním využití areálu břec-
lavského cukrovaru studenti magisterského studia Mendelovy univerzity 
v Brně, Zahradnické fakulty. Vlastní ucelený pohled a studii řešení pro-
stor bývalého cukrovaru vypracovalo několik studentů pod vedením ar-
chitektky Dagmar Bowyer.              (dav)

Do oblasti srbské-
ho města Kragujevać 
vyjel v druhé polovi-
ně května také tým 
záchranářů z  České republiky. 
Byli mezi nimi i  členové Vodní 
záchranné služby ČČK ze sta-
nice Nové Mlýny spolu s  jejich 
jednatelem a  šéfem 
břeclavské městské 
policie Stanislavem 
Hrd l ičkou. Jejich 
úkolem bylo pomoci 
tamnímu obyvatel-
stvu s následky roz-
sáhlých pustošivých 
záplav. Pro Hrdličku 
a  jeho kolegy není 
tato mise první své-
ho druhu. Na svém 
p omy s l ném kon-
tě již mají záchran-
né a  rekonstrukční 

práce z  jiných přírodní kata-
strofou zasaženým míst v Česku 
i v zahraničí. 

(zno)

Vážení 
obyvatelé 
Břeclavi, 

z l í  j a -
z y k o v é 
často tvrdí, 
ž e  m ě s t o 
B ř e c l a v 
nepodpo-
ruje činnost 

sportovců a  sportovních oddílů 
v Břeclavi. Opak je ale pravdou. 
Tak jako v  minulých letech 
i  letos radnice poskytla několi-
kamilionové dotace do mnoha 
sportovních odvětví v  našem 
městě. Záleží nám na tom, aby 
zejména děti a  dospívající měli 
dostatek prostoru a  příležitostí 
ke sportovnímu vyžití. 

Jednou z  priorit současné-
ho vedení břeclavské radnice je 

právě zajištění a  podpora do-
statku volnočasových aktivit pro 
naši mládež. Město Břeclav proto 
i v  letošním roce finančně pod-
poruje mládežnickou kopanou, 
nadějné krasobruslaře, volej-
balisty, mladé veslaře, pomáhá 
financovat rozvoj stolního teni-
su. Významně přispíváme rovněž 
na činnost atletického oddílu 
v Břeclavi, podporujeme plavec-
ké naděje, mladé judisty, tenisty, 
basketbalisty, softbalisty, rag-
bisty, moderní gymnastky nebo 
potápěče. Finančně pomáháme 
při pořádání mnoha sportovních 
akcí. Namátkou mohu jmenovat 
Atletický pohár Corny, cyklo-
soutěž GP Racio, Den otevřených 
dveří břeclavského aeroklubu, 
Turnaj olympijských nadějí ve 
volejbale, Memoriál Ivana Hlinky 

v hokeji a mnohé další včetně fi-
nanční podpory několika táborů 
pro děti. 

Ve výčtu poskytovaných dota-
cí jsem zdaleka neuvedl všechny 
sportovce, sportovní oddíly nebo 
události, které město letos pod-
poří. Chtěl jsem Vám pouze 
nastínit, že současné vedení břec-
lavské radnice má velký zájem na 
tom, aby pokud možno všech-
na sportovní odvětví v  Břeclavi 

zdárně vychovávala mladé spor-
tovce a  dětem tak dopomohla 
ke zdravému rozvoji, což je ze-
jména v  dnešní době sedavých 
aktivit velmi důležité. Ačkoliv to 
možná někomu může znít jako 
klišé, naše děti a mládež jsou naše 
budoucnost, investice do mládež-
nického sportu tak budou vždy 
jednou z našich priorit.       

MUDr. Oldřich Ryšavý 
Starosta Břeclavi

Se starostou na téma

Studenti ukazují představy
o využití areálu cukrovaru 

Mezi záchranáři v Srbsku
byl i velitel strážníků

Cykloterasa s občerstvením
Pořádání fi remních 
a soukromých akcí
Možnost grilování 
a zajištění rautů

Adresa: Hraniční 205 (U Fosfy), 
691 41 Poštorná

Tel: +420 776 280 507



4 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

V květnu jste mohli břeclav-
ského místostarostu Richarda 
Zemánka potkat se žlutým tri-
kem a  ošatkou kvítků měsíčku 
lékařského. Už třetím rokem totiž 
pomáhá jako dobrovolník při ve-
řejné sbírce Ligy proti rakovině. 
„Cílem sbírky je získat prostředky 
na boj proti rakovině, na nádoro-
vou prevenci, podporu výzkumu 
nebo na zlepšení kvality života on-
kologických pacientů. Kromě toho 
se kampaň snaží co možná nejvíce informovat širokou veřejnost o této 
zákeřné nemoci, o možné prevenci. Žlutý kvítek měsíčku lékařského se 
u nás za roky stal neodmyslitelným symbolem boje proti rakovině. Kaž-
dý rok je přitom sbírka zaměřena na jiný typ rakoviny. Letos se jednalo 
o prevenci nádoru plic,“ vysvětlil místostarosta, podle kterého je sbírka 
maximálně transparentní. „Lidé si mohou být opravdu jisti, že pení-
ze, které darují, putují na účely k tomu určené,“ doplnil.               (dav)

Letošnímu Otvírání lichtenštejnských cyklostezek nepřálo počasí. 
Vlezlou zimu doplňoval ledový vítr. Přesto k poštorenskému kostelu 
na start oblíbené cykloakce přijelo více než tisíc lidí. Rodinám s dětmi, 
ale ani cyklistům v seniorském věku kupodivu vítr ani chlad nevadil. 
„Nezlobili bychom se, kdyby bylo tepleji, ale když se člověk přiobleče, 
tak to jde. Hlavní je, že se tady setkáme s mnoha známými a bude leg-
race,“ znělo z hloučku seniorů. Pořadatelé každoročně velmi preciz-
ně značí trasy. I to je jeden z mnoha důvodů, proč mají lidé tuto akci 
v oblibě. Letos se cyklisté mohli vydat na patnácti kilometrovou trať 
na Pohansko nebo delší třiapadesátikilometrovou trasu přes Valtice, 
Úvaly, Sedlec, Hlohovec, Nejdek, Lednici a Janohrad zpět do Břecla-
vi. V cíli pak na cyklisty čekala zábava a už tradičně také atraktivní 
výhry za slosovatelné cyklopasy.            (dav) 

Místostarosta pomáhá
proti rakovině už roky

Zima cyklisty neodradila, vyjelo jich přes tisíc

Na brusle i do haly.
Zimní stadion se opět otevřel

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

Sezona na ledě sice skonči-
la, milovníci bruslí ale nemusí 
zoufat. Pokud teď chtějí vyrazit 
na těch kolečkových, mohou i na 
zimní stadion do Břeclavi. Místo 
ledové plochy je totiž až do konce 
června přístupný umělý povrch 
nové generace.

„Od začátku května máme na 
ploše povrch, který kromě hoke-
jistů v  přípravě může využívat 
i veřejnost. A to navíc zadarmo. 
Každý týden až do konce června 
vyhradíme vždy pár hodin pře-
devším o  víkendu bruslařům, 
kteří se chtějí buď naučit bruslit 

na příjemném povrchu, nebo jim 
nevyhovuje terén venku,“ prozra-
dil ředitel příspěvkové organizace 
Tereze Pavel Švandelka.

O víkendech tak na stadion 
zavítá vždy několik nadšenců. 
Někteří hrají hokej se speciálními 
puky a míčky, jiní jen tak krou-
ží dokola. „Povrch je v  majetku 
města a  vyzkouší si jej při své 
hokejové přípravě i  hokejbalová 
reprezentace. Na konci června 
totiž do Břeclavi na soustředě-
ní přijedou hráči do šestnácti, 
osmnácti a  dvaceti let,“ doplnil 
Švandelka.                 (ewi)



RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

V květnu proběhlo na Hema-
tologicko-transfuzním oddělení 
(HTO) Nemocnice Břeclav daro-
vání krve ve spolupráci s Policií 
České republiky a Zdravotní po-
jišťovnou Ministerstva vnitra ČR. 
Cílem bylo poděkování dárcům  
za obětavé chování při darování 
krve a také snaha získat z řad po-
licie a pojištěnců další dárce krve. 

Břeclavská nemocnice získá 
ročně asi pět tisíc odběrů krve 
a dva tisíce odběrů krevní plazmy.   

„Snažíme se získávat nové 
dárce, protože je nutné obnovo-
vat dárcovskou základnu. Ročně 
evidujeme kolem třista padesát 
nových dárců,“ uvedla vrchní 
sestra Dana Blažková, která na 
zdejším HTO pracuje již 16 let. 

„Naše oddělení je i  náborovým 
střediskem pro dárce kostní dře-
ně. V  loňském roce jsme byli 
vyhodnoceni jako náborové stře-
disko s největším počtem nových 
zájemců o  zapsání do Registru 
dárců kostní dřeně v  Jihomo-
ravském kraji. Jedná se o  jeden 
z  nejobětavějších činů, který 
může zachránit těžce nemocné-
ho člověka, proto se snažíme šířit 
v tomto směru nejen mezi dárci 
krve osvětu.“ Zapsat do registru 
dárců kostní dřeně se může ka-
ždý zdravý člověk mladší 35 let.

„Na našem HTO evidujeme 
téměř osm tisíc dárců krve, kteří 
si zaslouží vysoké morální a spo-
lečenské uznání. Svůj humánní 
čin považují za projev občanské 
solidarity, neboť tím pomáhají 

doslova zachraňovat životy ji-
ných. A  je třeba podotknout, že 
krev může potřebovat kdokoliv 
z  nás a  v jakoukoliv dobu. Pro-
to těmto lidem, kteří se rozhodli 
darovat krev ve prospěch dalších 
občanů, patří naše velké poděko-
vání. Současně je nutno vyjádřit 
i  velký dík všem zaměstnavate-
lům, kteří nám k darování krve 
své zaměstnance uvolní,“ řekla na 
břeclavském HTO lékařka Renata 
Kelnarová. 

Při příležitosti Světového dne 
dárců krve se uskuteční 12. červ-
na v době od 9.00 do 16.30 hod. 
na hematologicko–transfuzním 
oddělení Den otevřených dveří. 
Všechny zájemce, kteří chtějí da-
rovat krev, srdečně zveme.

(red) 

Rehek se usídlil 
ve fotoaparátu

Lužní les na úřadě

Mladí cyklisté
soutěžili v dovednostech

Břeclavská nemocnice: pět tisíc odběrů krve ročně

S velkým překvapením zjistil Josef Grbavčic, že se v jednom z expo-
nátů muzea cyklistiky, které provozuje v bývalém pavilonu miniatur, 
usídlil drobný ptáček. „Když jsem uslyšel jemné pípání, šel jsem po zdro-
ji zvuku. V útrobách starého fotoaparátu jsem poté objevil celé hnízdo 
i s mladými,“ popisuje Grbavčic, přezdívaný Faťa. Podle něj mají ptáč-
ci v muzeu cyklistiky klid. „Jsou zde dokonale ukrytí před predátory. 
Rodiče krmí mláďata mnohokrát denně,“ dodává vášnivý cyklista a sbě-
ratel, který už přemýšlí nad tím, že případným dalším návštěvníkům 
z říše ptactva zřídí prostor pro hnízdo ze staré cyklistické helmy. (dav)  

Ma lá oslava proběhla ve 
v ýstavních prostorách MěÚ 
v Břeclavi. Vernisáž výstavy pra-
cí z výtvarné soutěže Ohrožená 
příroda - tentokrát na téma Luž-
ní les na jaře, jeho fauna a flóra, 
zde zahájila pracovnice SvČ Du-
hovka Soňa Hošková a  Dagmar 
Malinová. Za účasti místosta-
rosty Luboše Krátkého a ředitele 
SVČ Duhovka Leo Čudy převzali 
autoři oceněných prací, tedy děti 
a žáci z mateřských a základních 

škol diplomy a krásné ceny, které 
do soutěže věnoval Svaz zahrád-
kářů Břeclav, SVČ Duhovka 
Břeclav, a Městský úřad Břeclav 
v  rámci projektu Zdravé město. 
Dík patří i rodičům a především 
pedagogickým pracovníkům ve 
školách a  školkách celého okre-
su, kteří děti při tomto výtvarném 
tvoření vedli. Město Břeclav ka-
ždý rok pořádá soutěže pro děti 
v mnoha oblastech. 

(red)

Mladí cyklisté na konci dub-
na zápoli li v  oblastním kole 
dopravní soutěže. S ohledem na 
probíhající stavební práce spoje-
né s výstavbou cyklostezky podél 
řeky Dyje nebylo pro dopravní 
soutěž možné využít dopravní 
hřiště v  areálu bývalého cuk-
rovaru. Na osmnáct družstev 
základních škol břeclavského 
správního odboru tak soutěžilo 
před Kulturním domem Delta.

Soutěžící si vyzkoušeli své 
znalosti a  dovednosti v  jízdě 
na mobilním dopravním hřišti, 
na překážkové dráze, teoretic-
kou znalost pravidel silničního 
provozu a teorii i praxi v posky-
tování první pomoci. Za každou 
základní školu soutěžilo čtyř-
členné družstvo, složené vždy 

ze dvou dívek a  dvou chlapců, 
a  to v  kategoriích žáci ve věku 
10-12 let a 13-16 let.

Tři nejlepší družstva v obou 
k ategor i ích  p os toupi la  do 
okresního kola, které se ko-
nalo v  Hustopečích na nově 
vybudovaném dopravním hřiš-
ti. V mladší kategorii zvítězila ZŠ 
Rakvice, druhou byla ZŠ Komen-
ského a na třetím místě skončila 
ZŠ Jana Noháče. Ve starší kate-
gorii vyhrála ZŠ Kpt. Nálepky, 
druhou byla ZŠ Rakvice a na tře-
tím místě skončila ZŠ Lanžhot. 
Vítěz okresního kola, kterým 
byla v  mladší kategorii ZŠ Ko-
menského a  ve starší kategorii 
Gymnázium Velké Pavlovice, po-
stoupilo do krajského kola.

(red)



6 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Hlavním tahákem Dne otevřených dveří na břeclavském letišti byl bezesporu akrobatický 
vicemistr světa Martin Šonka. Ten na svém stroji se symbolem rozzuřeného červeného býka 
předváděl před stovkami lidí neuvěřitelné kousky. Výjimkou nebylo ani vypnutí motorové-
ho agregátu a zdánlivě nekontrolovaný pád, let na místě nebo střemhlavé nálety na plochu 

letiště. Zejména menší návštěv-
níky však potěšilo i  množství 
kolotočů a  dalších atraktivních 
aktivit, ti starší si zase přišli na 
své při prohlídce veteránských 
automobilů a motorek. Letových 
ukázek bylo bezpočet a tak lidé 
zhlédli třeba nízké průlety letou-
nu L-29 Delfín, ale také mnohé 
další. Na ploše se představily 
i historická letadla a stroje míst-
ního aeroklubu.

(dav) 

Letní prázdniny na Duhovce

Býčí kousky nad břeclavským letištěm

Nové mateřské centrum
pořádá akce každý týden

Blíží se letní prázdniny 
a  rodičům školáků vyvstává 
otázka jak aktivně a  smyslupl-
ně zaměstnat své děti v  době 
prázdnin, kdy sami nemají do-
volenou a babička s dědou by si 
od dětí také chtěli odpočinout. 
Pro tyto rodiče a jejich děti or-
ganizuje SVČ Duhovka Břeclav 
každoročně cyklus zajímavých 
táborů. Na letošní nabídku 
jsme se zeptali ředitele Duhovky
Leoše Čudy.

Co letos v  létě SVČ Duhovka 
nabízí?

O těchto prázdninách organi-
zujeme pro členy svých kroužků 
a  veřejnost osmnáct letních tá-
borů. Mezi dětmi nejoblíbenější, 
probíhající každoročně v  Pod-
hradí nad Dyjí, se letos jmenuje 
„Avengers“ a  s osvědčenou sku-
pinou mladých vedoucích ho 
připravuje náš zkušený externí 
vedoucí Jaroslav Válka. Je to tábor 
určený pro ty, které lákají vůně 
dálek, dobrodružná táborová 
hra a pobyt v přírodě v chatko-
vém táboře.

Připravujete také příměstské 
tábory?

Tyto tábory mají na Duhovce 
dlouhou historii a je patrný stále 
stoupající počet zájemců. Kaž-
doročně si zde děti užijí skvělých 
letních radovánek, her, soutě-
žení, tvoření, koupání, výletů 
a  kamarádství. Obvykle se za-
číná v  budově SVČ na Lidické 
ulici v 8 hodin ráno (po dohodě 
s vedoucím akce lze přijít i dříve) 
a  končí tamtéž v  16.00 a  pro-
gram bývá velmi pestrý. Ačkoliv 

náš areál v  Břeclavi na Lidické 
ulici typu příměstského tábora 
vyhovuje nejvíce, nabízíme své 
služby také v budově a přilehlém 
areálu ZŠ Břeclav Na Valtické. 
Pro děti z 1. stupně ZŠ zde pro-
běhne 4. – 8. srpna „Honba za 
pokladem“ a také dva příměstské 
tábory zaměřené na sport a soft-
ball: „Hřiště snů 1“ (18. – 22. 8.) 
a „Hřiště snů 2“ (25. – 29. 8.).

Které tábory byste doporučil?
Jako d louholetý pedagog 

zastávám názor, že dlouhá za-
hálka (ani ta prázdninová) dětem 
neprospívá. Kdybych měl děti 
školního věku, určitě by letos byly 
na příměstském táboře „Anglič-
tina na Duhovce“ (14. – 18. 7.). 
Každé dětské hlavě prospěje do-
polední hravá výuka a opakování 
konverzace v  anglickém jazyce, 
zábavu si pak účastníci užijí při 
hrách a  soutěžích v  odpolední 
části. Podobně jako v  loňském 
roce bych velmi doporučil osvěd-
čený a  u malých břeclavských 
cyklistů oblíbený příměstský 
„Cyklotábor“ (i s  případným 
ubytováním na Duhovce), který 
povede od 4. do 8. srpna kole-
ga Luboš Richter. Mladší i starší 
děti se zde pod pečlivým vedením 
pedagogů seznámí s blízkými pa-
mátkami Lednicko-valtického 
areálu, starší zajedou až na Ho-
donínsko a Hustopečsko.

Více na www.duhovka.cz . 
Telefonicky nebo osobně je možné 
se informovat přímo na pracovišti 
na Lidické ulici (tel. 519 370 075), 
kde je služba každý pracovní den 
od 8.00 do 18.00. 

(red)

V Břeclavi vzniklo nové ma-
teřské centrum Lvíček Dyjáček. 
Jeho hlavním posláním jsou se-
tkávání matek, otců a jejich dětí. 
„Jsme maminky jak na mateřské 
dovolené, tak i pracující a miluje-
me práci s dětmi. Vše děláme pro 
děti, naplňuje nás to. Naše sdru-
žení chce především pomáhat 
maminkám na mateřské dovo-
lené,“ objasňuje důvod vzniku 
jedna ze členek centra Roma-
na Vymyslická. Spolek pořádá 
akce pro děti každý týden. „Mo-
mentálně probíhají veškeré naše 
aktivity na čerstvém vzduchu. 
Od června se můžete se Lvíčkem 
potkat každé úterý od 9:30 h na 
hřišti TJ Lokomotiva. Dovnitř 
se Lvíček přesune se začát-
kem podzimních plískanic, kdy 
nebude možné pořádat stálé akti-
vity venku. O stálých prostorách 
v současnosti jednáme,“ doplňuje 
maminka dvou dětí, podle které je 
cílem centra zejména smysluplné 

vyplnění volného času a  to jak 
dětem, tak rodičům. „Spolek 
chce více zapojit rodiny s  dět-
mi do společenského, sociálního 
a  folklorního života v  Břeclavi. 
Umožníme dětem navázat nová 
přátelství, chceme spolupracovat 
se státními i nestátními organi-
zacemi, zprostředkovat poznatky 
o výchově, vzdělání a ochraně ži-
votního prostředí. V neposlední 
řadě bychom se rádi podíleli na 
vytvoření podmínek pro soulad 
rodinného a  pracovního živo-
ta. Zapomenout nesmím ani na 
organizaci seminářů, kurzů, be-
sed a  přednášek na témata jako 
je zdravý životní styl, výchova, 
péče o  zdraví a  další. Chceme 
spolupracovat se seniory a han-
dicapovanými lidmi, pořádat 
divadlo, letní tábory,“ vyjmeno-
vává Vymyslická část aktivit. Více 
informací o centru naleznete na
www.mclvicekdyjacek.cz.

(red)    



RADNICE / 7Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Informace k prohlídkám kostelů 
Kostel sv. Václava 
Mimo prázdninové měsíce se v koste-
le neprovází. Individuální prohlídku 
však lze domluvit na tel. 720 581 264, 
e-mail: patrika.koc@seznam.cz

Kostel Navštívení Panny
Marie v Poštorné
Bohoslužby
9:45 – neděle, 18:30 - úterý, středa, 
čtvrtek, pátek

Prohlídka kostela
Kostel si můžete prohlédnout vždy 
půl hodiny před bohoslužbou.
Na otevření kostela mimo tuto dobu se můžete také domluvit
na telefonu 773 751 750.
V červenci a v srpnu je kostel otevřen denně s průvodcem od 10:00
do 18:00 (s přestávkou na oběd). Projekt hradí město Břeclav.

Vyhlídka z věže
Vyhlídka je otevřena (za příznivého počasí) v červenci a  srpnu kaž-
dou neděli od 13:00 do 18:00 hodin. Mimo tuto dobu si v červenci 
a srpnu můžete vstup na vyhlídku domluvit na telefonu 731 241 808. 
Vstupné na vyhlídku je 50 Kč. Maximální počet osob na prohlídku je 7.

CHARVATSKEJ CYKLONÁŘEZ
Fotbalové hřiště Břeclav - Charvátská Nová Ves

20. 6. 2014 začátek v 18:00 hodin
Bohaté občerstvení a stánkový prodej suvenýrů

Program:

Zdeněk Izer, Miro Šmajda, Jaksi Taksi, Walda Gang
Autogramiáda fotbalistů a hokejistů
Pořádá a zve www.profootballag.com 

a oddíl kopané TJ Sokol Charvátská Nová Ves

Eponine spolupracují 
s americkým producentem

Boje vypuknou 
na začátku července

Břeclavskobrněnská kapela 
Eponine v čele s charismatickou 
zpěvačkou Zuzkou funguje ak-
tivně zhruba rok a už nyní zažívá 
na české poměry velký úspěch. 
Kapelu složenou ze zkušených 
muzikantů dvou dříve kon-
kurenčních a  úspěšných kapel 
Crash Road a  Final Fiction ne-
dávno osobně oslovil s nabídkou 
spolupráce uznávaný americký 
hudební producent Beau Hill, 
který dlouhá léta pracoval v na-
hrávacích studiích pro známé 
labely jako Atlantic Records (Ali-
ce Cooper, P.O.D., The Rolling 
Stones) nebo Chr ysa l is Re-
cords (Kiss, Billy Idol). Sám jako 
spoluautor a  producent se pak 
podílel ve vlastním studiu mimo 
jiné např. na deskách světozná-
mých kapel Europe (Epic/Sony 
Records), Warrant nebo Ratt 
(u každé bylo více jak tři milio-
ny prodaných nosičů). „Eponine 
mají skvělý materiál, jsou tam 

cítit zkušenosti a Zuza má oprav-
du úderný zpěvový projev, to 
mě fakt baví,“ říká producent 
Beau Hill. Kapela Eponine nyní 
s Hillem intenzivně spolupracuje 
na novém zvuku svých nahrá-
vek. Do éteru se z rukou tohoto 
zvukového mága dostává aktu-
álně singl „Fallen Angel“, tato 
píseň mimo jiné začíná rotovat 
na americkém trhu v  rádiích. 
„Připadalo nám naprosto neu-
věřitelné, když jsme dostali tuto 
nabídku ke spolupráci a  zpětně 
jsme zjistili, s  kým vlastně ko-
munikujeme. Cítíme obrovský 
respekt, ale zároveň to vnímá-
me jako velikou příležitost, která 
se v našich podmínkách jen tak 
nemusí opakovat a  proto hod-
láme využít všech možností, jak 
spolupráci dále prohlubovat“ 
říká zpěvačka Zuzka. Více in-
formací o  kapele naleznete na
www.eponine.cz. 

(red) 

Letošní dobový den Pohansko 
2014, pořádaný v  sobotu 5. čer-
vence, se odehraje opět v  areálu 
zámečku Pohansko u Břeclavi. Tato 
tradiční akce návštěvníky zanese 
do roku 1938 a to do kritických zá-
řijových událostí. Během dne bude 
na Pohansku k vidění dobový vo-
jenský tábor s  ukázkou výstroje 
a  výzbroje. Zpřístupněný rovněž 
bude bunkr lehkého opevnění 
vz.37 u závory. Během dne můžete 
zhlédnout ukázku výcviku vojáků 
československé armády. Dohodnu-
ta je také dobová módní přehlídka 
dámského i pánského ošacení, kdy 
se představí i  uniformy jednotli-
vých složek, s nimiž se pak budou 
herci pohybovat v bojové ukázce.

Zlatým hřebem je i  letos bo-
jová ukázka, která proběhne 

u  zámečku. Návštěvníci budou 
moci zhlédnout potyčky mezi 
československými ozbrojenými 
složkami, jako je Četnictvo, Fi-
nanční stráž a  Státní policie na 
straně jedné a  sudetoněmeckou 
militantní organizací Freikorps.
Do ukázky se zapojí také asis-
tenční oddíl armády, který přijde 
podpořit oficiální bezpečnostní 
složky a  zachránit situaci. Akci 
Pohansko 2014 chtějí pořada-
telé z  Klubu vojenské historie 
Břeclav věnovat břeclavskému 
rodákovi, členovi paraskupiny 
Carbon, veslaři z olympiády, pří-
slušníkovi pěšího pluku 10 J.S.K. 
- Františku Kobzíkovi. Pro bližší 
informace o  programu sledujte
www.kvh-breclav.cz. 

(uh, foto dav)

Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME: 
BV byt 2+1 po rekonstrukci, velmi pěkný, 3.p.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,300.000 Kč
BV byt 3+1 plast. okna, plovoucí podlahy, vl. kotel, výměra 61 m2

volný od 1.8. 2014 PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500 Kč/měs. + inkaso 2.500 Kč
St. BV byt 2+kk velmi pěkný 59 m2 PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . 7.000 Kč + elektřina
BV mezonet. byt 2+kk 49 m2, 3.p. PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . 7.000 Kč + energie
BV- novost. bytů 1+1 až 3+1, vým. 39 až 102 m2, podl. topení  . . . . . . . . . . . . os. jed.
Lednice - hr. st. RD podskl., patrový, zast.pl. 151m2, poz. 1.165 m2  . . . . . . . . os. jed. 
BV- RD 4+1 žádaná lokalita, blíz. centra, zahrada, 277m2 . . . . . . . . . . . 1,780.000 Kč
BV- byt 3+1 OV, cihlový dům, přízemí, nutná rekonstrukce  . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč
BV Nár. hrdinů PRONÁJEM, kom. prostory, sklad, kancelář 64 m2 . . . . . . . . . .os.jed.
Tvrdonice stav. pozemek na RD 518 m2, mírný svah . . . . . . . . . . . . . . . . . 315.000 Kč 



8 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Nejúspěšnější
knižní špioni

V pondělí 9. června v  9 ho-
din budou v  dospělém oddělení 
knihovny vyhlášeny výsledky 
detektivního pátrání po knihách 
z  Městské knihovny s  názvem 
Detektivem ve městě Břeclav aneb 
Knížky pro špiony. Nejúspěšnější 
knižní špioni budou odměněni 
drobnými cenami.

Listování
s Komisařem Vrťapkou

Po úspěšném prvním LiStO-
VáNí s Lukášem Hejlíkem zveme 
tentokrát na divadelní scénické 
čtení do břeclavské knihovny pře-
devším děti. V neděli 15. června 
v 15.30 se bude číst z napínavého 
detektivního příběhu Komisaře 
Vrťapky, který rozplétá nitky 
zločinu v samém srdci zoologické 
zahrady. LiStOVáNí plné nečeka-

ných zvratů a podivných okolností 
pobaví malé i velké diváky.

Akce pro děti
na pobočce v Poštorné

V pátek 20. června zveme nej-
menší čtenáře v  16.30 hodin na 
vyprávění pohádky s  výtvarnou 
dílničkou z cyklu Povídám, poví-
dám pohádku.

Virtuální univerzita třetího 
věku v břeclavské knihovně

I samotné představitele České 
zemědělské univerzity v  Praze 
překvapil vysoký počet zájemců 
o studium z našeho města. Prv-
ní semestr studia absolvovalo 
celkem 42 studentů v  širokém 
věkovém rozpětí. Studenti si 
pro tento semestr vybrali téma 
Čínská medicína na naší za-
hrádce. Některé léčivé rostliny 
od pradávna užívané v  čínské 

medicíně lze úspěšně pěstovat 
i  v našich podmínkách. Stu-
denti se si mohli vyslechnout, 
jak s těmito léčivkami pracovat 
z  hlediska pěstitelského, uži-
vatelského a  zpracovatelského 
využití. Garantem studia a hlav-
ním přednášejícím byl profesor 
Pavel Valíček, známý český 
botanik zaměřený na užitkové 
rostliny tropů a subtropů, autor 
mnoha knih o asijských léčivých 
rostlinách.

Tímto semestrem začalo 
studium Virtuální univerzity 
třetího věku v Břeclavi naostro, 
účastníci se stali studenty Pro-
vozně ekonomické fakulty České 
zemědělské univerzity v  Praze, 
která je garantem výuky, a  po 

třech letech studia mají nárok 
na slavnostní promoci. Pro pod-
zimní semestr si studenti vybrali 
téma Život a dílo Michelangela 
Buonarroti. Ke studiu se stále 
mohou přihlásit i  ti zájemci, 
kteří zatím se studiem váhali. 
Podmínky studia totiž umožňují 
se ke studiu kdykoliv připojit či 
případně některý semestr studia 
vynechat. 

Virtuální Univerzitu třetího 
věku mohou studovat osoby se 
statutem důchodce, invalidní 
důchodci bez rozdílu věku i oso-
by kategorie 50+ (nezaměstna-
ní). Přihlašovat se ke studiu bude 
možné od prvního září.

 (jč)

Městská knihovna Břeclav připravuje na červen 2014

Hudební středy U Kapra
Každou středu v červenci a srpnu od 19:30 hodin

Letní terasa Pod Zámkem
Koncertní cyklus (blues, folk, jazz, rock)

vstupné dobrovolné
Přednáška Vlastivědné společnosti regionu Břeclavsko

Zajímavosti břeclavských kostelů
Přednáší Jaroslav Zika

Synagoga v 18.00 h, čtvrtek 19. 6. 2014
V rámci přednášky představíme

publikaci Duchovní život v Břeclavi

DĚLNÍK/CE VE VÝROBĚ - MIKULOV
Nebojíte se manuální práce?

Hledáte práci na HPP?

Chcete pracovat v 3směnném
nebo nepřetržitém provozu?

TAK POJĎTE PRACOVAT K NÁM!!!

– Místo výkonu práce: Mikulov
– Nástup: IHNED/dle dohody, 
– Směny: 3směny (R, O, N), nebo 12 hod. směny; 

nepřetržitý provoz 
– Potřebujete: spojení na všechny směny 

- PODMÍNKOU 
– Mzda: 66,13 Kč/hod. + prémie až 2083 Kč 

+ zákonné příplatky + docházkový bonus 1000 Kč 
+ příspěvek na dojíždění!!

V případě zájmu
stačí poslat životopis!!
Adecco, spol. s r.o.

e-mail:
eva.klimova@adecco.com;
eva.horka@adecco.com

Jana Kaněrová slavila 
narozeniny se svými sbory

Stovky zpěváků prošly školou 
nezapomenutelné Jany Kaňero-
vé. Ta v Břeclavi založila hned tři 
soubory, a  to Píseň při Pedago-
gické škole, Dětský sbor Základní 
devítileté školy v  Poštorné a  sa-
mozřejmě Polyfonii při Gymnáziu 
Břeclav. V  současné době žije 
v Praze, kde vede Komorní ženský 
sbor Libuše.  Všichni členové těch-
to souborů s ní přijeli oslavit její 

jubileum do Domu školství v Břec-
lavi. Ve více než dvouhodinovém 
programu se soubory předsta-
vily a  vzpomínkami vystoupení 
proložila sama oslavenkyně. Ta 
také dirigovala spolu s Marií Po-
spíšilovou a Ladislavem Strakou. 
Velmi silným zážitek pak bylo, 
když začali členové souborů zpí-
vat dohromady, to i oslavenkyni 
slza ukápla.                 (ewi, foto juh)



RADNICE / 9Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Na sto padesát lidí navštívilo 
v  květnu park na Zámeckém 
náměstí v  Břeclavi, kde se ko-
nala snídaně na podporu fair 
trade a s ní spojené bleší trhy. Na 
veřejném pikniku, který zorga-
nizovalo občanské sdružení Na 
Zemi, Oblastní charita Břeclav 
a město Břeclav, byly k ochutnání 
potraviny od místních výrobců 
i ty ze vzdálených zemí. Za jejich 
vznikem však nestálo zneužívání 
dětské práce, nelidské pracovní 
podmínky, ani ničení životního 
prostředí. „Akce se v  Břeclavi 
konala již podruhé. Byť jsme 

byli ještě v  noci silně nervózní 
z  počasí, vše nakonec vyšlo na 
jedničku a sešlo se nás opravdu 
hodně,“ měla radost Pavlína Bož-
ková z Oblastní charity Břeclav. 
Další projekty charity mohli lidé 
na akci podpořit v dobročinném 
bazárku. Loni takzvanou férovou 
snídani doprovodily bleší trhy, 
tentokrát se přidalo i  kopřiv-
nické trio HTK band a dětským 
koutkem. „Bleší trhy v  Břeclavi 
pořádáme zejména kvůli setkání 
lidí, na němž pro někoho již ne-
potřebné věci získají další smysl 
a  ještě udělají radost. Chceme 

ale také oživovat krásná místa 
ve městě a  nechávat je vyznít 
v  novém světle. I  proto jsme si 
v  parku večer předtím nejdříve 
pouklízeli, aby atmosféra místa 
vynikla co nejlépe,“ doplnil Petr 
Vlasák z  odboru kultury břec-
lavské radnice. Další bleší trh ve 

městě mohou lidé navštívit už 
v pátek 13. června od 14 do 18 ho-
din v parku u břeclavského evan-
gelického kostela. Opět dojde na 
hudební doprovod, na programu 
budou i prohlídky funkcionalis-
tického svatostánku. 

(red)

Posnídali férově, předtím vyčistili park

Umění v cukrovaru

Malby, grafiky, plastiky, fotografie nebo třeba komiksy – to vše nabí-
zí III. Břeclavský umělecký salon, který je k vidění v prostorách areálu 
cukrovaru (hala bývalé prodejny Rena) do 1. července. Otevřeno je vždy
v sobotu a neděli od 13 do 17 hod. Individuální termín prohlídky na 
tel. 608 369 250.               (red)



10 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

INOVACE TEČE
V NAŠICH ŽILÁCH

BŘECLAV

www.madoil.cz

NOVÝ AUTOSERVIS

Raft, kánoi, kajak, sup vám za-
půjčíme a přivezeme na start, 
vaše kolo převezeme do cíle 
na Pohansku.

Ceny už od 190 Kč na osobu.

Nabízíme i další trasy: Zámecká 
Dyje, Dyje do Hohenau, mean-
dry Moravy – Osypané břehy.

s rodinou, s přáteli, s fi rmou, na školní výlet.

Tam lodí po Dyji. Zpátky na vlastním kole.

Výlet na Pohansko netradičně

Informace na telefonním čísle: 776 118 660
Břetislavova 3479/1B, Břeclav (vedle pošty u nádraží)

www.airtex.cz

P ÍLEŽITOST PRO NEZAM STNANÉ

Lesní závod Židlochovice nabízí v rámci projektu "Aktiviza ní pracovní
p íležitost" možnost p ivýd lku muž m a ženám, které vede v evidenci
Ú ad práce B eclav déle než 12 m síc nebo kte í pobírají dávky v hmotné
nouzi. Možnost p ivýd lku se týká úklidových a pomocných prací v
lesích Polesí Valtice, Soutok a Tvrdonice.

Forma pracovního pom ru – odm na o provedení práce.
Výplata na konci týdne 60 K /hod. ( tj.2040, K za týden istá mzda).

Závazek je 40 hodin m sí n po dobu 3 po sob jdoucích m síc .
Vstupní zdravotní prohlídka a ochr. od vy zajišt ny.

Informace na tel.: 725 257 556 nebo na ÚP B eclav.



RADNICE / 11Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Pátek 13. června
Galerie 99
TVÁŘ - kolektivní výstava 
zaměřená na portrétní umění 
(do 31. 8. 2014) 

Pátek 13. června a sobota 14. června
Areál Na Vodě, Stará Břeclav
Motorock – sraz motorkářů 
s hudebním festivalem

Pátek 13. června, 14:00 – 18:00 hod.
Park u evangelického kostela 
(náměstí Svobody)
Bleší trh – vstup a prodej 
zdarma, živá hudba, prohlídky 
evangelického kostela

Sobota 14. a neděle 15. června
Pěší zóna před gymnáziem
II. Břeclavské folklórní setkávání 
– přehlídka místních a zahranič-
ních folklorních souborů 

Sobota 14. června, 9:00 hod. 
(sraz u kostela v Poštorné)
Trojzemím na kole a lodí 
– pilotní ročník cykloakce, 
územím tří států za jediný den

Sobota 14. června, 16:30 hod.
Stadion MSK Břeclav
Fotbalové utkání MSK Břeclav 
– 1. SK Prostějov

Neděle 15. června, 10:00 – 16:00 hod.
Areál Nad Splavem
Vodácký den – závody člunů 
a kanoí o ceny, zkušební jízdy, 
soutěže pro děti a dospělé, 
skákací raft  pro děti

Neděle 15. června, 15:00 hod.
Pohansko u Břeclavi
Flash Band – koncert 
swingového orchestru z Břeclavi

Neděle 15. června, 15:30 hod.
Dvůr Městské knihovny Břeclav
Divadelní neděle pro děti: 
Komisař Vrťapka – scénické 
čtení LiStOVáNí, hrají Věra 
Hollá a Lukáš Hejlík

Pátek 20. června, 8:00 hod.
Areál Nad Splavem
Pálavské dráče – závody dětských 
družstev na dračích lodích

Pátek 20. června, 16:30 hod.
Městská knihovna Břeclav, Poštorná
Povídám, povídám pohádku 
– zábavné odpoledne pro děti, 
výtvarná dílnička

Sobota 21. června, 10:00 hod.
Areál Nad Splavem
Břeclavský drak 2014 - 5. ročník 
závodu dračích lodí na řece Dyji 

Sobota 28. června, 10:00 hod.
Řeka Dyje pod břeclavským 
splavem
Břeclavské pádlování mezi 
mosty - akce pro všechny 
milovníky vody, vodáctví 
a pádlovacích sportů

Sobota 28. června, 14:00 hod.
Louka pod břeclavským zámkem
Břeclavský festival 
minipivovarů – přehlídka více 
než 20 minipivovarů z Moravy, 
Čech a Slovenska, doprovodný 
hudební program (blues, rock, 
country), zábava pro děti, vstup 
volný

Sobota 28. června, 19:00 hod.
Kostel Navštívení Panny Marie, 
Poštorná

Concentus Moraviae - koncert 
klasické hudby v podání 
barokního pěveckého sboru 
Collegium 1704, slavnostní 
zakončení koncertního cyklu 
ohňostrojem

Sobota 28. června, 20:00 hod.
Kulturní dům Na Obecní, Stará 
Břeclav
Krojový výlet – tradiční letní 
slavnost lidové kultury, výlet za 
doprovodu dechové hudby

Neděle 29. června, 19:30 hod.
Nádvoří břeclavského zámku
Divadelní neděle na nádvoří: 
Kumšt – komedie Dvorního 
divadla Hlohovec, hrají Lukáš 
Hejlík, Zdeněk Černín a Jan 
Grygar

BŘECLAVSKÉ DNY (13. – 29. ČERVNA)

Přehlídka 30 minipivovarů z Moravy, Čech a Slovenska
Hrají: Wráwor (country, Břeclav), CWB (country, bluegrass Břeclav), Luboš
Beňa&Bonzo Radványi (blues, Skalica), Bandaband (blues, funky, Ostrava), 
The Kingsize Boogiemen (rock´n´roll blues, Praha), Sanitka (rock, Podivín) 
Program pro děti CVČ Duhovka Břeclav a Klubík Břeclav • prohlídky Zámeckého 
pivovaru Břeclav • prezentace pivních lázní • bohaté občerstvení • vstup na akci volný
Festival minipivovarů pořádá Město Břeclav. Kontakt: Turistické informační centrum Břeclav, +420 519 326 900, email:petr.vlasak@breclav.eu, www.breclav.eu

Město Břeclav nabízí zájemcům možnost uspořádat

KOŠT VÍNA

v rámci XXIII. Břeclavských svatováclavských 
slavností 26. 9. 2014 v Domě školství.
Zájemci mohou předložit svou nabídku 

do 15. 6. 2014 na OŠKMS pí R. Kobrové
Kontakt: radka.kobrova@breclav.eu

tel.: 519 311 402, mobil: 731 428 263

Slovácký krúžek "Charvatčané"
zve na závod kol s pevným převodem

O DUŠU,
který se uskuteční v sobotu 14. 6. 2014.
Start ve 14 h před restaurací U Buvola 

v Charvátské Nové Vsi



12 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Na tři tisíce lidí dorazi-
ly v květnu pod břeclavský 
zámek. Konal se tam první 
ročník Slavností břeclav-
ského piva, který uspořádal 
Zámecký pivovar. Lidé se 
mohli těšit na bohatý hu-
dební program, ve kterém 
vystoupili například Arge-
ma, Jiří Zonyga a Větry z Jihu, No Name, Děda Mládek Illegal band 
či Horkýže Slíže. Kromě toho si zájemci také prohlédli samotný pivo-
var, zavítali do sklepení, na děti čekal klokan Ríša. Počasí vyšlo na 
jedničku a všichni se pod zámkem skvěle bavili.                           (ewi)

Slavnosti piva nalákaly 
pod zámek tisíce lidí 

Setkání bývalých žáků
České rajchovské školy 

Sejdeme se po sedmdesáti letech od doby, kdy jsme naposled 
stáli před školou ve Staré Břeclavi. Sraz 20. 6. ve 14 hodin 
v břeclavském hotelu IMOS. 

Zájemci nechť nahlásí účast na tel. 519 373 596 (po 19. hod.) 
nebo 723 108 031 (Příbylová Ola) 



RADNICE / 13Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

I v  letošním roce pokraču-
je Městské muzeum a  galerie 
Břeclav v organizování pohodo-
vých retro koncertů na zámečku 
Pohansko. 15. června od 15 do 
17  hod můžeme pozvat na vy-
stoupení skupiny Flash Band, 
která posluchače provede taneč-
ními a  swingovými melodiemi 
a  písněmi československé po-
pulární hudby z  50. až 80. let 
minulého století. 

Skupina se profiluje na místní 
hudební scéně od roku 2005, část 
vystupujících tvoří absolventi 
ZUŠ Břeclav a  soubor doplňují 

další hudebníci a zpěváci naše-
ho regionu. 

Klasicistní zámeček Pohan-
sko, nyní s původní barvou fasády  
počátku 19. století, již v minulos-
ti soužil jako místo příjemného 
odpočinku, společenského se-
tkávání a  oblíbeného výletního 
cíle. Pořádaly se zde promenádní 
vystoupení a koncerty. Po vzniku 
poválečné tzv. železné opony tato 
setkávání samozřejmě utichla na 
dlouhá léta a společenský a kul-
turní život se na Pohansko vrátil 
až v posledních dvou desetiletích.

(ak)

Početně největší sku-
pinou lidového textilu 
ve sbírce břeclavského 
muzea je rozsáhlý sou-
bor krojových výšivek 
na součástech ženského 
oděvu. Výšivky v břec-
lavském muzeu zatím 
časově pokrývají období 
let 1870 až 2000 a  po-
měrně věrně kopírují 
všechny hlavní vývojové 
trendy a změny ve vyší-
vání na Podluží v tomto 
období. Jedná se hlavně o  pře-
chod od barevné výšivky k  bílé 
v poslední třetině 19. století a pře-
vážení výšivky dle předkreslení 
nad výšivkou podle počítané niti.

Snad nejzřetelněji se krása 
lidové výšivky projevuje na oboj-
cích, tvořící součást ženského 
kroje již více než dvě staletí. 
Původní obojky s jednodušší vý-
šivkou na spodním a  bočním 
okraji byly z bílého plátna a tvo-
řily součást rukávců. Nosily se na 
všední den, při pracích na polích 
si jej ženy později odkládávaly 

a  na cestu domů zpět uvazova-
ly, neboť bylo nemyslitelné jít po 
vsi bez nich. Pod krkem se uva-
zovaly dvěma stužkami, které 
visely do poloviny prsou (poz-
ději se z  těchto stužek vyvinuly 
mašle a šňůrky) a sám obojek ještě 
v posledních desetiletích 19. sto-
letí sahá přes ramena do třetiny 
zad. Z  tohoto období je ve sbír-
ce doložena kolekce pracovních 
a  polosvátečních „canglových“ 
obojků s velmi jemnou a dekora-
tivní bílou výšivkou, ukončených 
špičatým či kulatým zoubková-

ním. Slavnostní obojky 
k dívčímu kroji „na vy-
slečení“ byly původně 
zhotovovány z velmi jem-
ného batistového plátna, 
jejich výšivka se většinou 
shodovala s tou na fěrto-
chu a shodné byly i široké 
vláčkové krajky „čipky“ 
(jablúčkové, hruškové, 
kopřivové, smrťové, gu-
lové aj.). S  taclemi vždy 
tvořily celou tzv. „gar-
nituru“. Po roce 1910 se 

postupně velikost obojku zmen-
šuje na dnešní rozměry 30 x 40 cm 
a do plátna se vkládají (podobně 
jako u  mužských košilí) ručně 
vyšívané tylové vložky. Jemnost 
výšivky je vystřídána zvětšením 
rostlinného ornamentu a převa-

hou velkých tylových ok „katrů“. 
Zásadní změnou v  materiálu 
obojků znamenal mol, objevují-
cí se na Podluží v polovině 20. let 
20. století. Molové obojky jsou 
dodnes součástí dívčího slavnost-
ního kroje.

Zcela výjimečně se na Podluží 
objevuje po roce 1870 na oboj-
cích barevná výšivka (kromě 
Lanžhota, kde dlouho přetrvá-
vala černá výšivka). Takovou 
výjimkou je krásný obojek s čer-
venožlutou výšivkou na jemném 
etamínu. Pochází z Hrušek a jeho 
dataci klademe k roku 1890.

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea 

a galerie Břeclav

Ženský „obojek“ na etamínu

Z depozitáře muzea

Retro koncert na Pohansku

Díla Josefa Lady v muzeu

„Krásná místa“ v synagoze

Až do 14. září se mohou lidé přijít do břeclavského muzea podívat 
na unikátní výstavu plnou originálů legendárního malíře Josefa Lady. 
Více než sto padesát obrazů a obrázků, které tvoří oblíbené rusalky, 
vodníci, malebná vesnická krajina kolem rodných Hrusic nebo lidové 
zvyky doplňuje reklamní tvorba, kterou málokdo zná. Nechybí ani ilu-
strace k českým pohádkám.             (dav) 

Už od 12. června si budou moci 
břeclavští příznivci fotografová-
ní přijít na své. V synagoze totiž 
začne výstava českolipského fo-
tografa Ladislava Rennera (nar. 
1980) s  názvem Krásná místa 
naší vlasti. Ve své tvorbě se za-
měřuje na zachycení přírodních 
scenérií, městských krajin, archi-
tektury a  zajímavých momentů 
během svých toulek po Evropě. 
Fotografuje od roku 2005 a brzy 
se začal umisťovat v regionálních 
i prestižních fotosoutěžích. Mezi 
jeho úspěchy patří např. několi-
kanásobné vítězství O  nejhezčí 
pohlednici ČR a Jihočeského kra-
je, za ČR zabodoval i v celosvětové 

soutěži Metro Global Challenge 
2009, jeho snímky se několikrát 
dostaly na český NIKON Kalen-
dář. V  současnosti spolupracuje 
se státní agenturou CzechTouri-
sm, kde jeho fotografie prezentují 
naši malebnou vlast doma i v za-
hraničí (včetně médií jako je 
časopis National Geographic). 
Jeho tvorbu lze často vidět na po-
hlednicích a fotomagnetech v ČR 
a  SR, publikacích, časopisech 
a kalendářích. Břeclavská výstava 
bude prezentovat i zajímavé foto-
grafie z našeho regionu. Vernisáž 
výstavy se uskuteční 12. červ-
na v 17 hodin, výstava potrvá do 
28. září.        (pry, foto L. Renner)



14 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Galerie 99 připravila poprvé za 
dobu své čtrnáctileté činnosti vý-
stavu portrétů nazvanou TVÁŘ 
2014. V tomto výtvarném salonu 
bude vystavovat deset umělců : 
J. Blažek, R. Důbravný, R. Hasi-
lová, S. Chludilová, V. Komarov, 
E. Machová, M.M. Mráz, Z. Ská-
la, J. Veber a A. Vojtek. Vystavující 
autoři se budou prezentovat dvěmi 
až třemi díly. Výstava je rozmanitá, 
neboť každý tvůrce má svou vý-
tvarnou techniku a svůj výtvarný 

názor. Slavnostní vernisáž se usku-
teční v pátek 13. června 2014 od 
17 hodiny. Srdečně vás zveme na 
atraktivní výstavu a na zajímavý 
prožitek u zhruba 25 vystavených 
artefaktů.  Host galerie  - budou 
vystavena grafická díla J. Ander-
leho a  sochy – tváře brněnského 
V. Odstrčila.

Připravujeme : následující vý-
stava Voda čaruje (září -  říjen) 
představí návštěvníkům Gale-
rie 99 dva fotografy R. Hasilovou 
a  J. Vebera,  své autorské šperky 
vystaví  Z. Skopalová.

Galerie nabízí : stálou expo-
zici šperků ze dřeva,více než sto 
grafických děl,veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování 
obrazů,restaurování, atd.

Otev řeno :  úter ý a ž pá-
tek od 14.00 do 17.00 hodin, 
případně po telefonické domluvě 
kdykoliv. 519 372 118, 723 930 015, 
723  887  977. Galerie AV na ul. 
J  Moláka na zazvonění nebo na 
telefon.

PARTYVODA
– letní diskotéky pod širým nebem
v areálu Na VODĚ ve Staré Břeclavi

GRAND OPENING  20. 6. 2014

Termíny akcí: 4. 7., 18. 7., 1. 8., 15. 8., 29. 8. 

Začátek vždy ve 20 hodin

Divadelní neděle pro děti
LiStOVáNí Lukáše Hejlíka, dvůr Městské knihovny 
Břeclav, vždy od 15:30 hodin, předprodej a rezervace 
vstupenek na TIC Břeclav, Lichtenštejnský dům, U Tržiště 8,
email: info@breclav.eu, 519 326 900

15. 6. KOMISAŘ VRŤAPKA - hrají Lukáš Hejlík a Věra Hollá, 
vhodné pro MŠ a 1.- 3. ročník ZŠ

13. 7. KVAK A ŽBLUŇK, hrají Lukáš Hejlík a Alan Novotný, 
vhodné pro MŠ a 1.- 3. ročník ZŠ

27. 7. LICHOŽROUTI, hrají Věra Hollá, Pavel Oubram 
a Tomáš Drápela, vhodné pro 1.- 6. ročníky ZŠ

17. 8. KOUZELNÁ BATERKA, hrají Lukáš Hejlík a Lenka 
Janíková, vhodné pro MŠ a 1.- 3. ročníky ZŠ

31. 8.  ELIÁŠ A BABIČKA Z VAJÍČKA, hrají Lukáš Hejlík a Petra 
Bučková, vhodné pro MŠ a 1.- 3. ročníky ZŠ

Divadelní neděle v Břeclavi
29. června 2014, 19.30 hodin,
nádvoří břeclavského zámku

Dvorní divadlo Hlohovec: Kumšt (Y. Reza), komedie 
o přátelství a  jednom obrazu, hrají Lukáš Hejlík, Zdeněk 
Černín a Jan Grygar. Vstupné 150 Kč. Předprodej a rezervace 
vstupenek na TIC Břeclav, Lichtenštejnský dům, U Tržiště 8, 
email: info@breclav.eu, 519 326 900.

Kulturní léto před kinem Koruna
Každou neděli v červenci a srpnu 

od 18.00 hodin
Multižánrová přehlídka hudebníků

a kapel z Břeclavi a okolí
Vstup volný

Pozvánka na setkání s léčitelem bioenergií
Ing. Antonínem Strnadem

Téma: Ach, ty kožní problémy 
Břeclav, nám. TGM 9a (nad lékárnou), dv. č. 17

9. 6. 2014 od 18 do 20 hod. Vstupné dobrovolné

Zák ladní umělecká škola 
v  Břeclavi zve všechny zájemce 
o studium hudebního, tanečního, 
výtvarného nebo dramatického 
oboru k  talentovým zkouškám, 
které se uskuteční ve dnech 
16. – 20. června 2014 - v době od 
14.00 – 17.00 hod. v budově ZUŠ 
na Křížkovského ul. č. 4.

Hudební obor – přípravná hu-
dební výchova, výuka na všechny 
hudební nástroje, sólový zpěv, 
sborový zpěv, elektronické kláve-
sové nástroje, příprava ke studiu 
na vyšších a vysokých školách.

Taneční obor – taneční prů-
prava, výuka lidových, klasických 
a  soudobých tanců, příprava ke 
studiu taneční konzervatoře.

Výtvarný obor – kresba, mal-
ba, grafika, modelování, práce 
s materiály, dekorativní činnosti, 

příprava ke studiu na středních 
a vysokých uměleckých školách.

Literárně dramatický obor – 
přípravná dramatická výchova, 
dramatická průprava, dramatika 
a  slovesnost, pohybová průpra-
va, umělecký přednes, základy 
dramatické tvorby, příprava ke 
studiu dramatické konzervatoře.

K talentové zkoušce není nut-
ná žádná příprava – jde pouze 
o  zjištění základní míry talen-
tu ke studiu zvoleného oboru. 
Pokud vám termín talentových 
zkoušek nevyhovuje, stačí zavolat 
na uvedené kontakty a domluvit 
si termín individuálně.

Veškeré informace o  talen-
tových zkouškách získáte na 
ředitelství školy, tel. 519371545,

e-mail: zus.breclav@tiscali.cz, 
www.zusbreclav.info

Talentové zkoušky na ZUŠ

Město Břeclav
nabízí zájemcům o zajištění občerstvení 
na  XXIII. Břeclavských svatováclavských 
slavnostech,  konaných 27. – 28. 9. 2014,

 pronájem pěti gastrostánků,
a to za cenu 40.000 Kč bez DPH.

Zájemci mohou předložit svou nabídku s uvedením 
sortimentu do 25. 8. 2014 na OŠKMS pí R. Kobrové 

Kontakt: radka.kobrova@breclav.eu
tel.: 519 311 402, mobil: 731 428 263



RADNICE / 15Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

 

POLYFONIApěvecký sbor  

    a   REGINAdivadlo 

kinobreclav@seznam.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.cz  

 



16 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Město Břeclav se ve dnech 
13.  až 15. června stane centrem 
bojových umění. Zástupci Sou-
kromé školy bojových sportů 
Břeclav si pro všechny příznivce 
bojových umění připravili lahůd-
ku, a  to v  podobě víkendového 
mezinárodního semináře. Svým 
rozsahem se jedná o velmi výji-
mečnou a velkou akci, kdy výuku 
povede sedm instruktorů ze čtyř 
zemí. Do Břeclavi zavítá i  pre-
zident pro mezinárodní vztahy 
WJJKO Stefano Draghi. Součástí 
semináře se stane také prezentace 
Městské policie Břeclav. Strážníci 
pohovoří s  přítomnými o  pro-
blematice prevence. Tuto službu 
budou moci využít jak účastní-
ci semináře, tak i  diváci.  Celý 
seminář proběhne v  krásném 
prostředí centra sportu a relaxa-
ce TJ Lokomotiva Břeclav. Cvičit 
se bude na třech tatami a diváci 
mají vstup zdarma.

Velkou zajímavostí je trénink 
s  italskými trenéry Mirko Di 

Cristofaro a Stefano Draghi. Pří-
znivci reálné sebeobrany se pak 
mohou těšit na Ondřeje Laciaka, 
který je určitě svými údery nebu-
de šetřit. Bojové umění Kobudo 
představí Günter Painter, který 
účastníky semináře naučí ovládat 
moderní zbraně jako je nůž nebo 
teleskop. Zástupci české a sloven-
ské republiky Ivan Gibala a Csaba 
Harsanyi opět vynikajícím způ-
sobem v ysvět lí a  předvedou 
přítomným jednotlivé techniky. 
Na seminář jsou zváni všichni 
zájemci včetně začátečníků i zá-
jemci z  jiných bojových umění. 
Účastníci semináře obdrží malý 
osvěžující dárek. Cvičící budou 
rozděleni do několika skupin 
dle technické vyspělosti. Semi-
nář v takovém rozsahu by nebyl 
možný  bez podpory ochotných 
sponzorů, kterým tímto  dě-
kujeme. Informace k  semináři 
naleznou zájemci na stránkách 
www.budobreclav.cz nebo na te-
lefonu 731210187.                    (vk)

V květnu se uskutečnila řada 
významných soutěží jednotlivců 
ve stolním tenisu, na kterých se 
dokázaly prosadit i naděje MSK 
Břeclav. Starší žák Jan Vašíček 
byl ze špiček oddílu nejpilnější.  
Na začátku května vyhrál v Lan-
žhotě žebříčkový turnaj dvanácti 
nejlepších dorostenců Jihomo-
ravského kraje, což byla dobrá 
příprava na mistrovství ČR star-
šího žactva jednotlivců, které se 
o týden později konalo v Hluku. 

Zde potvrdil nasazení a  ve 
dvouhře chlapců postoupil do 
osmičky nejlepších. Měl ale smů-
lu na vylosování, v boji o stupně 
vítězů prohrál s prvním hráčem 
českého žebříčku Jiřím Martin-
kem (Ostrava). Společně s  ním 
pak získal bronzovou medaili za 
čtyřhru žáků, když v  semifiná-
le podlehli pozdějším vítězům 
Bubnovi (Hradec Králové) s Vé-
vodou (Malenovice). A konečně 
v  polovině května se Vašíček 
v Mostě zúčastnil jako hráč no-
minovaný krajem mistrovství 
ČR dorostu jednotlivců. Zde ve 
dvouhře neprošel v prvním kole 
přes Bělohlávka (Choceň), vý-
borně si ale vedl v  útěše, v  níž 

porážel jednoho hráče za druhým 
a zastavil ho až ve finále znovu 
Martinko. Mimořádně dobře si 
tentokrát Vašíček vedl ve smíšené 
čtyřhře. Se Z. Blaškovou (Pracha-
tice) vyřadili v boji o postup do 
čtvrtfinále nasazený pár Kowal 
(Havířov)-Kapounová (Hodo-
nín) a jen pár míčků je dělilo od 
medaile, když prohráli těsně 2:3 
s  Němečkem (Kotlářka Praha) 
a Starou (Vlašim). 

Na medaili bronzové kvality 
v Mostu dosáhla dorostenka Ve-
ronika Tušlová, a  to ve smíšené 
čtyřhře s partnerem T. Málkem 
(Kotlářka). Ve dvouhře postoupi-
la do osmifinále a byla vyřazená 
Kmeťovou (Hodonín), ve čtyřhře 
se společně s  Pyskatou (Hodo-
nín) dostaly mezi osm nejlepších 
dvojic. O sobě dala zřetelně vědět 
i mladší žákyně Martina Vašíčko-
vá, která na žebříčkovém turnaji 
mladších žákyň kraje 17. května 
ve Strážnici obsadila velmi pěkné 
druhé místo za jasnou favoritkou 
Záděrovou (MS Brno). Na stejné 
akci propásl Stanislav Krejči-
řík (MSK) šanci postupu mezi 
hráče, kteří bojovali o  konečné 
5.-8 místo.                                  (jh)

Břeclav centrem
bojových umění

Stolnětenisové naděje 
skvěle otevřely jaro 

Na začátku května hostil sta-
dion Lokomotivy Břeclav krajské 
kolo prvního ročníku Štafetového 
poháru, nové lehkoatletické sou-
těže pro žáky 1. stupně základ-
ních škol.

Závodu se účastnila šestnácti-
členná družstva složená z chlap-
ců a děvčat 1. stupně. Čtyři chlap-
ci a čtyři děvčata z 1. - 3. tříd bě-
želi štafetu na 8 x 100 m, stejně 
tak čtyři chlapci a čtyři děvčata 
z 4. - 5. tříd. Poté následovala šta-
feta na 8 x 200 m, kterou tvořili 
z „malé“ štafety dva kluci a dvě 
děvčata společně s dvěma kluky 

a dvěma děvčaty z „velké“ štafety. 
Časy všech tří štafet se sčítaly, zví-
tězilo družstvo s nejnižším souč-
tem časů. Nejlépe si vedla břeclav-
ská ZŠ Slovácká, když její „malá“ 
štafeta skončila třetí, „velká“ šta-
feta pak bezkonkurenčně dosáhla 
na zlato. Stejně tak doběhla zlatá 
štafeta 8x200 m a před druhou ZŠ 
Komenského z Břeclavi po součtu 
časů zvítězila ZŠ Slovácká s ná-
skokem bezmála dvaceti vteřin 
a postoupila tak na celorepubli-
kové kolo soutěže, které odstar-
tuje v červnu v Kolíně. 

(red)

Třemi zlatými medailemi se mohou pochlubit tanečníci břeclavské 
skupiny Actiwity DC. Nejprestižnější celorepublikové taneční soutěže 
ČR Taneční skupina roku se účastnilo na osm stovek tanečních skupin 
z celé země. Ve velké konkurenci dosáhli na zlato nejmladší tanečníci 
s choreografií Aladin a Jasmína. Politici hlavní věkové kategorie sice 
postoupili do finále, na medailové pozice však nedosáhli. To si však vy-
nahradili se skladbou Mimové, která skončila zlatá. Největší úspěch ale 
sklidil Příběh srdce. „Choreografie věkového mixu rozplakala sál i po-
rotu. Jednalo se o dojemný příběh lásky maminky k dítěti, na porotu 
velmi zapůsobil,“ pochvaluje si zlaté umístění další taneční skladby ve-
doucí studia Veronika Tučková. V současnosti Actiwity DC připravují 
projekt Slabikář aneb tančíme s knihou, který proběhne v břeclavském 
kulturním domě Delta 18., 19. a 20. 6. v 17.30 hod.                         (dav)

ZŠ Slovácká
postoupila na republiku

Actiwity DC:
Tři zlata na republice



RADNICE / 17Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Závod je určen pro širokou sportující veřejnost, závod je vhodný 

i pro naprosté začátečníky a ty, kteří chtějí triatlon zkusit poprvé. 

V kategorii štafeta můžete absolvovat jen jednotlivé části triatlonu 

jako tým. Dokažte si, že na to máte!

Místo konání : Břeclav, Haškova 

(areál veslařského klubu břeclav)

Registrace: 8:00–10:00 hod.

Start: 10:30 hod.

plavání (800 m)  cyklistické kolo (30 km)  běh (5 km)

podrobné informace a registrace
www.breclavskyboj.cz

ALCAPLAST MAN
8. ročník Břeclavského triatlonu

12. 7. 2014

SPORT 
OC GREENPARK
SPORT 
OC GREENPARK

Kategorie: muži 18+  ženy 18+  štafeta 18+

Štafeta: 3členný tým, každý se učastní jedné etapy závodu, 

jejich časy se sečtou do společného hodnoceného času.

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980, e-mail: clas1@tiscali.cz

Více než třicítka siláků soutěžila na jaře v areálu stadionu MSK Břec-
lav. Utkali se zde borci z řad hasičů, vojáků, policie, ale i veřejnosti, aby 
poměřili své síly při netradičních soutěžních disciplínách. Pátému roč-
níku soutěže Czech Army Strongman pod vedením Radovana Kaděry 
a jeho pořádajícího oddílu silového trojboje Power Břeclav přálo počasí 
a tak padaly i rekordy soutěže. Siláci si vyzkoušeli benchpress na čas, 
obracení obří dvousetkilové pneumatiky, mrtvý tah nebo nošení 60 ki-
lového závaží a 70 kilového kamenného břemene.              (red)

Strongmani zápolili v Břeclavi

Mladý břeclavský motocyk-
lový závodník Petr Jadrný, který 
přesedlal z  minibiku na velký 
motocykl, ve svém prvním os-
trém závodě ve Vysokém Mýtě 
exceloval. I přes špatné klimatic-
ké podmínky a velmi nepovedený 
start, kdy vyjel jako poslední, se 
dokázal dostat na skvělou stříbrnou příčku. Od nováčka takové výkony 
nikdo neočekával. Za tento výsledek byl nominovaný na mezinárodní 
závod na maďarský okruh Panoniaring, kde na konci května ukázal 
svoji plnou formu. V obou jízdách kategorie GP Junior 80 dojel na prv-
ním místě a stal se tak absolutním vítězem závodu. Na další mistrovský 
závod ČR zamíří Jadrný do Chebu.            (kh)  

Nováček Jadrný
jezdí jako z praku 

O pohár Olympie na Pastvisku
Občanské sdružení Olympia Stará Břeclav pořádá v sobotu 
5.  července na Pastvisku ve Staré Břeclavi již XIV. ročník 
Turnaje v malé kopané. Prezentace účastníků je v 11.30 hod., 
začátek prvních utkání je v  12.00 hod. Hraje se ve dvou 
skupinách, současně na dvou hřištích, hrací doba je 2x15 min., 
celkový počet 16 utkání. Zápasy o pořadí začnou v 17.00 hod., 
finále se uskuteční v  17.45 hod. Přibližně v  16.15 hod. 
předvedou své fotbalové umění základny MSK Břeclav. 
O  vítězství na turnaji se utkají družstva z  Břeclavi a  to 
Olympia, Slovan XXL, Tatran Poštorná, Wata, Loslo, 
FC  Pastvisko a  hosté Havířovští Chachaři a  Rozhodčí 
Hodonín. Bohaté občerstvení a společné posezení s hudbou 
je zajištěno pro všechny hráče a příchozí.       (pv)  



18 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Atletický ovál na břeclavské 
Lokomotivě je od jara v obleže-
ní nadějných sportovců. Pohár 
rozhlasu, Odznak všestrannos-

ti olympijských vítězů (OVOV) 
nebo I.  liga mužských atletic-
kých družstev. To je jen krátký 
výčet soutěží, které letos stadion 

na břeclavské Lokomo-
tivě host i l . V  létě jej 
ještě čeká republikové 
finále atletického čtyř-
boje (13. 6.), Olympiáda 
břeclavských škol, pra-
videlné atletické středy 
nebo podzimní Corny 
pohár.

Při letošním OVOV 
přijela nadějné atlety do 
Břeclavi podpořit také 
mistryně světa v trojsko-
ku Šárka Kašpárková, 
která je patronkou závodu 
založeného legendárními 
desetibojaři Romanem 
Šebrle a Robertem Změ-
l íkem. Při soutěži se 
závodí kromě běhu na 
60 a  1000  m také v  ne-
tradičních disciplínách 
jako je hod medicinba-
lem, skok přes švihadlo, 
kliky nebo trojskok do 
dálky z místa.

Velmi oblíbe-
ná je i  atletická 
soutěž Pohár roz-
hlasu, jejíž okresní 
i  krajské kolo se 
konalo právě na 
Lokomotivě. Při 
podobných soutě-
žích se mladí atleti 
dokážou dostateč-
ně motivovat a tak 
m nohdy pad a-
jí osobní rekordy. 
Břeclavské školy jsou navíc kaž-
doročně v Poháru rozhlasu velmi 
úspěšné. Letos si možnost postupu 
na republiku vybojovala ZŠ Kup-
kova a ZŠ Slovácká.  

Osobák si v  nepříznivém 
počasí nadělil i  břeclavský at-
let Radek Juška, který musel 
kvůli špatným povětrnostním 
podmínkám v prvním kole I. ligy 
mužských družstev běžet stovku 

v teplákách. Sprint zvládnul sko-
kan a  běžec za 11,07 s, což mu 
rovněž vyneslo stříbrnou pozici 
a dostal se do první desítky nej-
rychlejších běžců v historických 
tabulkách Břeclavska. Naděj-
ný běžecký talent Matěj Osička 
rovněž překonal 27 let starý žá-
kovský rekord na 1500 m časem 
4:16,61 min. 

(dav)

Závody dračích lodí už mají 
v Břeclavi tradici. I z tohoto důvo-
du dostali pořadatelé ze Slovácké-
ho veslařského klubu nabídku, aby 
se podíleli na uskutečnění závodu 
pro základní a střední školy, kte-
rý se pod názvem Pálavské dráče 
pojede už počtvrté. V předchozích 
ročnících si žáci a  studenti vy-
zkoušeli, jak se pádluje na jezerech 
pod Pálavou. Letos v pátek 20. 6. se 
svezou premiérově i na řece Dyji. 

Den poté, v  sobotu 21. 6. se 
uskuteční již 5. ročník závodu dra-
čích lodí - Břeclavský drak 2014.

Zvuky bubnů, které k dračím 
lodím neodmyslitelně patří, se 
ozvou opět na Dyji v Břeclavi, pří-
mo v areálu Slováckého veslařské-
ho klubu. Jedním z hlavních part-
nerů závodu je už tradičně město 
Břeclav.

Výhodou závodu Břeclavský 
drak 2014 je to, že se ho může zú-
častnit jakákoliv amatérská po-
sádka - parta, která dá dohromady 
aspoň šestnáct pádlujících, mezi 

kterými nemohou chybět nej-
méně čtyři ženy. Dračí loď, pádla 
a zkušeného kormidelníka, který 
účastníky závodem provede, dodá 
pořadatelský klub. Pro všechny 
posádky je den před závodem 
připraven trénink, který začíná 
odbornou instruktáží, a potom si 
účastníci vyzkouší trať. 

Při sobotním závodu se utka-
jí všichni nejdříve na trati dlou-
hé 200 metrů. O  Pohár města 
Břeclavi soutěží posádky přátel 
a  firemní týmy se utkají o  Po-
hár Autocentra HM. Vyhlášeny 
budou vždy nejlepší tři posádky 
a dostane se i na speciální kate-
gorie. Následuje ještě závod na je-
den kilometr s otáčkou. Na večer 
připravili pořadatelé pro všechny 
účastníky i diváky Dragon párty 
s oblíbenými The Teachers. Ne-
nechte si proto tento zážitek ujít 
a přijďte si zasportovat nebo se jen 
z břehů Dyje podívat na závod-
níky. Kontakty a podrobnosti na 
www.breclavskydrak.cz.            (sk)

Břeclavský drak a Pálavské dráče 

Atletická sezona v plném proudu



RADNICE / 19Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Reprezentační a klubové juni-
orské týmy z celé Evropy a také re-
prezentace Zimbabwe a Egypta si 
daly dostaveníčko na olympijském 
kanále  v Mnichově, kde se kona-
la velká mezinárodní juniorská 
regata, která byla prověrkou před 
nadcházejícím ME juniorů. Česko 
reprezentovali dva veslaři z Břec-
lavi. Lukáš Helešic se svým kole-
gou z Pardubic na dvojce bez kor-
midelníka a Petr Rampula s par-
ťákem z Prahy na dvojskifu. Lépe 
si vedl Helešic na dvojce, když so-
botní rozjížďky ovládli a zvítězili 
s nejlepším časem.

V sobotním finále pak naši po-
sádku naprosto zaskočili drtivým 
nástupem Němci, kteří v polovině 
trati vedli více než o 6 vteřin, poté 
nastala stíhací jízda naší dvojky, 
která snižovala náskok německé 
dvojice každým zátahem. V  cíli 
však naši skončili těsně druzí. 
Tímto výkonem se posádka dvoj-

ky přímo nominovala na mistrov-
ství Evropy juniorů. 

Petrovi Rampulovi s kolegou 
z Prahy se v sobotních rozjížďkách 
nepodařilo postoupit do dalších 
bojů a v přímém souboji podleh-
li druhému českému dvojskifu. 
Následovně se startovalo v samo-
statně dělených závodech, kde byli 
soupeři losováni. Obě posádky 
s Břeclavskými zástupci zvítězily 
ve svých dělených závodech pře-
svědčivě systémem start cíl a při-
vezly cenné kovy. 

Příjemný šok přišel o  14 dní 
později na ME v Belgii, když Lu-
káš Helešic s  pardubickým Mi-
roslavem Jechem vybojovali na 
dvojce bez kormidelníka stříb-
ro. Vítězní Rumuni předjeli naši 
posádku o  pouhou vteřinu. Za 
Helešicem zůstali loňští mistři 
Evropy z Rakouska, Němci, Ita-
lové i Švýcaři.  

(ak)

Stříbro na mezinárodní 
regatě i mistrovství Evropy

Přijďte na

VODÁCKÝ DEN V BŘECLAVI
V NEDĚLI 15. 6. 2014 od 10:00 do 16:00 HOD.
ŘEKA DYJE NAD SPLAVEM – PŘÍSTAV BŘECLAV

VSTUP ZDARMA

PROGRAM VODÁCKÉHO DNE:
TESTOVÁNÍ NAFUKOVACÍCH ČLUNŮ GUMOTEX ZDARMA

VČETNĚ NOVINEK A MOTOROVÉ KANOE RUBY
SOUTĚŽE PRO DĚTI A DOSPĚLÉ

PÁLAVA CROSS – ZÁVODY NAFUKOVACÍCH KÁNOÍ
O NAFUKOVACÍ ČLUN GUMOTEX A DALŠÍ CENY

Skákací raft pro děti, občerstvení.

Více informací na
www.nafukovacicluny.cz/vodacky-den-breclav

Vyzkoušení lodí a účast na závodu PÁLAVA CROSS
rezervujte na Info@nafukovacicluny.cz,

tel: 608 238 548 (rezervace budou mít přednost).

Přijďte na

Břeclavské pádlování mezi mosty 2014
28. 6. 2014 od 10 hodin pod břeclavským splavem

VSTUP JE ZDARMA
Projížďky a testování různých plavidel

Kajaky, rafty, paddleboarding…
Akce pro všechny, kteří mají rádi vodu, vodáctví 

a pádlovací sporty, nejen pro vodáky,
ale i pro širokou veřejnost s dětmi

14.30 – 15.30 h - Hromadné splutí účastníků
– spanilá jízda městem

Více informací na tel. 776 118 660

Jaroslav Navrátil se uchytil 
v holandské 1. lize, což je ze 3. ligy 
ČR nevídaný výkonnostní skok. 
Jaroslav Málek ho po čase násle-
doval do druholigového Třince. 
Po výborně rozehraném podzimu 
udržel celek fotbalistů MSK na-
konec velmi solidní pátou příčku 
v soutěži. Přišly ale další odchody 
hráčů, kteří buď ukončili hosto-
vání v  Břeclavi, nebo si hledali 
uplatnění jinde, možná i  kvůli 
lepšímu finančnímu ohodnocení. 
Rozpočet kopané MSK nejprve 
vyrovnal dluhy z  minulých let, 
k čemuž vydatně přispěly peníze 
za Navrátila a  Málka. Současné 
příspěvky sponzorů ale zaostáva-
jí za dalšími třetiligovými kluby, 

což se na jaře 2014 projevilo ve vy-
datném posílení kádrů družstev 
ohrožených sestupem, jakými 
jsou např. Mikulovice. 

Do Břeclavi přišlo několik hrá-
čů, kteří se nevešli do základních 
kádrů svých klubů. Byli laciní, ale 
sílu do družstva nepřinesli. Na-
plňovala se průběžně i  strategie 
klubu, zařazovat do áčka mužů 
vlastní odchovance z  juniorské 
devatenáctky či z  postjuniorů, 
kteří oblékali dres celku MSK 
Břeclav B. Jejich výkonnost ale ne-
rostla tak rychle, aby byli schopni 
úspěšně startovat ve 3. lize, která 
se hemží hráči s  ligovými zku-
šenostmi (i prvoligovými). Tíha 
výsledků tak ležela na několika 

málo ostřílených harcovnících 
v čele s kapitánem družstva Pav-
lem Simandlem. Z nezkušenosti 
nových hráčů pramenící nízká 
střelecká produktivita a opakující 
se chyby v obranných činnostech 
poznamenávaly výsledky jednot-
livých zápasů. Marně zkušený 
trenér Valachovič vymýšlel taktic-
ké varianty, jezdil natáčet zápasy 
příštích soupeřů a připravoval své 
hráče na jejich herní projevy, ký-
žené výsledky to nepřineslo. A tak 
akcionáři dle běžných zvyklostí 
sáhli po tom posledním. 

Ve snaze přivodit změnu od-
volali trenéra Valachoviče pět kol 
před koncem soutěže, kdy byla 
Břeclav na předposledním mís-
tě tabulky a za sebou měla již jen 
s  pětibodovým odstupem Žďár 
nad Sázavou. Vedením družstva 
byl do konce sezóny pověřený tre-
nér Karel Bečka, působící v MSK 
jako šéftrenér žactva. Ani jemu 
se první zápas s áčkem mužů ne-
povedl, v domácím prostředí s 1.
HFK Olomouc dostali muži MSK 

hned v  úvodních minutách dvě 
branky a  nakonec prohráli 1:4. 
Po uzávěrce tohoto čísla Radni-
ce čekaly fotbalisty MSK Břeclav 
ještě zápasy ve Zlíně s Fastavem 
B (14., 27  bodů, pět bodů před 
15. MSK), doma se Slováckem 
B (4., 42 bodů), v  Zábřehu (6., 
39 bodů) a doma s Prostějovem 
(3., 48 bodů). Žďár mezitím stáhl 
ztrátu na dva body po vítězství 2:0 
se Zlínem B. Hrát bude ještě na 
hřištích Slovácka B a Prostějova 
a  doma se Zábřehem a  s Hulí-
nem (7., 38 bodů). Břeclav i Žďár 
mají většinou shodné soupeře, 
vesměs z  horních pater tabul-
ky MSFL. Počítat se bude každý, 
i dílčí bodový zisk. Muži Břeclavi 
budou v závěru soutěže potřebo-
vat maximální nasazení ve všech 
herních činnostech a také váleč-
nické štěstí. Břeclavští fanoušci 
by měli s nimi být v jedné linii a v 
domácích zápasech je vyburcovat 
k tomu, aby zabodovali i proti fa-
voritům.

Jaroslav Hýbner 

Trenér fotbalistů Valachovič skončil
Necelé tři a půl roku strávil v Břeclavi fotbalový trenér Milan 

Valachovič. Nejprve byl půl roku asistentem trenéra Vladimíra Mi-
chala, s nímž skončili s áčkem mužů MSK desátí v Moravskoslezské 
fotbalové lize, třetí nejvyšší soutěži v ČR. Další tři sezóny již působil 
v roli hlavního trenéra. Hned v prvním roce dostal své svěřence na 
vynikající třetí příčku v této kvalitní soutěži, výborně s nimi roze-
běhl i sezónu následující, v jejíž polovině pomohl k výkonnostnímu 
posunu dvou hráčů, kteří z klubu odešli v zimě do prestižních soutěží.



20 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

PRAMOS, pobočka Břeclav
Lidická 50, tel: 519 374 444

mobil: 777 035 925
e-mail: breclav@pramos.cz

Více informací na
www.pramos.cz

AKCE červen

Platí ještě do 30.6.2014

180x124mm_PRAMOS_breclavsko_06_2014.ai   1   21.5.2014   6:58:23

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný re dak tor: David Mahovský, tel.: 
519  311  377, mobil:  731 428 239, e-mail: „david.mahovsky@breclav.eu“. Redakční rada si vyhrazuje právo neumístit inzeráty odporující etickým, mravním, 
morálním a  rasovým zásadám, jakož i  inzeráty politických stran či seskupení. Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Redakční uzávěrka do  15. příštího 
měsíce. Registrováno u  OkÚ Břeclav č.  370010396. Sazba a  tisk: Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek. Neprodejné! Roznášku zajišťuje Česká pošta, s.p.


